



**Pavel
Maldonado
Alvarado**

Jr. Huallaga / Prov.
Bellavista /Depto.
SM/Perú

DNI: 41838511

RUC: 10418385117

CIP N°: 114348

Cel.: 942442916

Correo:

pavelmaldonadoalvarado@gmail.com

Ingeniero en Recursos Naturales Renovables, mención Conservación de Suelos y Agua



Profesional de amplia experiencia, Colegiado y habilitado como Ingeniero en Recursos Naturales Renovables, mención Conservación de Suelos y Agua, con diplomado de especialización en Gestión de Proyectos de Desarrollo con enfoque PMI, Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Ambiente, cursos de especialización en Residencia y Supervisión de Obras Públicas, capacitado en Asociatividad y Gestión Empresarial, otros. Tengo experiencia previa como Jefe de División de Desarrollo Económico y Medio Ambiente en la Municip. Dist. Bajo Biavo, Supervisor de obras de pluspetrol por la contratista Inmac, Asistente de Residencia en la Construcción de Parque Ecológico con la Municip. Dist. San Pablo, realice Estudios y Clasificación de Suelos por el INDES-CES-UNTRMA. Entre mis tareas se encontraban coordinar, planificar, gestionar, facilitar, supervisar que se realicen las actividades de Operación e Inspección y Consultoría diarias a desarrollarse en el proyecto, apertura y cierre de plataforma, estudios de suelo, sistemas de flowline, control de erosión y medio ambiente en las zonas de la plataforma vinculados a las tareas de movimiento de suelos y/o construcción de obras civiles, Scouting y otros, se realicen de acuerdo a la ingeniería vigente, aplicando los procedimientos de trabajo, cumpliendo las políticas de seguridad, salud y medio. Además, tengo experiencia en manejo de grupos de personas, Mi persona está orientada hacia la pro actividad, empatía y sinergia; deseos de superación, vocación y voluntad de servicio, fácil adaptabilidad a condiciones cambiantes, trabajo en equipo y en equidad de género; trabajo en función de resultados orientados hacia la calidad y mejora continua, adquiriendo los conocimientos necesarios para concebir el desarrollo de lo encomendado y de los pueblos.

Experiencia Profesional

Entidad: Inmac Perú

Fecha: Junio 2015 – Febrero 2016

Cargo: Supervisor de Obra para Pluspetrol Perú Corporation S.A.

Función: coordinar, planificar, gestionar, facilitar, inspección que se realicen las actividades diarias a desarrollarse In situ, aplicando los procedimientos de trabajo, cumpliendo las políticas de seguridad, salud y medio ambiente de Pluspetrol en el Lote 88 y 56, en las actividades de Operación e Inspección y Consultoría, apertura y cierre de plataforma, Estudios de Suelo, sistemas de flowline, control de erosión y Medio Ambiente en las zonas de la plataforma vinculados a las tareas de movimiento de suelos y/o construcción de obras civiles, Scouting y otros se realicen de acuerdo a la ingeniería vigente, con énfasis en la correcta evacuación de las aguas superficiales.

Entidad: Bureau Veritas del Perú S.A.

Fecha: Enero 2015 – Marzo 2015

Cargo: Supervisor Ambiental para Pluspetrol E&P S.A.

Función: Encargado de inspeccionar lo referente a medio ambiente, salud y seguridad industrial (EHS) y AACC y control de erosión en el proyecto Sísmica 2D Lote 108.

Entidad: INDES-CES-UNTRMA

Fecha: Abril 2014 – Julio 2014

Cargo: Asistente en Investigación a Nivel Semidetallada en Estudio y Clasificación de Suelo

Función: Realiza el levantamiento y estudio de tierras para conocer su aptitud natural del suelo, para promover y difundir el uso racional continuado del recurso suelo con el fin de conseguir de este recurso el óptimo beneficio social y económico dentro de la concepción y principios del desarrollo sostenible.

Entidad: Municipalidad Distrital de San Pablo

Fecha: Octubre 2013 – Enero 2014

Cargo: Asistente de Residencia

Función: Supervisar, dirigir, controlar, evaluar y velar por el cumplimiento de las funciones y responsabilidades así como la utilización y optimización de los recursos para la adecuada culminación del desarrollo de la obra “Construcción del Parque Ecológico del Caserío de San Ignacio – San Pablo – región San Martín”

Entidad: Inmac Perú

Fecha: Setiembre 2012 – Junio 2013

Cargo: Supervisor de Obra para Pluspetrol Perú Corporation S.A.

Función: Supervisar y coordinar la ejecución de los trabajos de control de erosión en las zonas de la plataforma vinculados a las tareas de movimiento de suelos y/o construcción de obras, se realicen de acuerdo a la ingeniería vigente y que los trabajos se realicen con el respectivo sustento técnico, si las mismas presentasen fallas, modificaciones técnicas o deficiencias constructivas, serán

corregidas en el plazo inmediato y dar detalles de la observación al encargado y/o supervisor que realiza las actividades. Lo que garantizará la correcta ejecución y estabilidad de todas las áreas trabajadas. Con énfasis en la correcta evacuación de las aguas superficiales. Velar que dichas actividades no afecte al medio ambiente, salud y seguridad industrial (EHS). Apoyo a las auditorias de OSINERGMIN y OEFA, en los lotes 56 y 88, netamente en plataforma San Martin Este, ubicados en Camisea (Rio Urubamba, Distrito de Echarate, Prov. de La Convención, Cuzco).

Entidad: **Municipalidad Distrital de Bajo Biavo**

Fecha: Mayo 2011 – Junio 2012

Cargo: Jefe de la División de Desarrollo Económico y Medio Ambiente

Función: Encargado de promover el desarrollo competitivo y sostenible de la Agricultura, Agroindustria, Ganadería y Turismo, mejorando su posicionamiento en los mercados regional, nacional e internacional; y el manejo sostenible de los recursos naturales, la biodiversidad y la preservación ambiental, asegurando el equilibrio ecológico.

Entidad: **Municipalidad Distrital de Bajo Biavo**

Fecha: Mayo 2011 – Junio 2012

Cargo: Responsable de la Unidad Formuladora de la División de Desarrollo Económico y Medio Ambiente

Función: Encargado de Elaborar y suscribir los estudios de preinversión. Formular proyectos en concordancia con los Lineamientos de Política dictados por el Sector responsable de la Función, Programa o Subprograma en el que se enmarca el Proyecto de Inversión Pública, el Programa Multianual de Inversión Pública, el Plan Estratégico Sectorial de carácter Multianual y los Planes de Desarrollo Regionales o Locales. Realizar, cuando corresponda, las coordinaciones y consultas necesarias con la entidad respectiva para evitar la duplicación de proyectos, como requisito previo a la remisión del estudio para la evaluación de la Oficina de Programación e Inversiones.

PIP: “Recuperación de Áreas Deforestadas de las Zonas Altas de las Micro Cuencas de shanshorarca, la Primavera y el Chontal, de la Sub Cuenca del Bombonajillo, del valle de Bombonajillo - distrito de Bajo Biavo, provincia de Bellavista - San Martin”. Código SNIP N°:193959, Año 10/11/2011.

PIP: Mejoramiento Tecnológico de la Ganadería Vacuna de Doble Propósito en el Distrito de Bajo Biavo – Bellavista – San Martin. Código SNIP N°:193768. Año 09/11/2011

PIP: Mejoramiento de la cadena productiva del cultivo de café en el distrito de Bajo Biavo - Bellavista - San Martín. Código SNIP N°:193811, Año 10/11/2011.

PIP: Mejoramiento de capacidades en gestión ambiental en el distrito de Bajo Biavo - Bellavista - San Martín. Código SNIP N°:193811, Año 10/11/2011.

<http://ofi5.mef.gob.pe/sosem2/>

Entidad: **Proyecto Especial Huallaga Central y Bajo Mayo**

Fecha: Setiembre 2008 – Enero 2010

Cargo: Controlador General de Maquinaria

Función: Responsable de la operatividad de la maquinaria, de coordinar, planificar y distribuir en los frentes de trabajo, en el Proyecto “Puente Vehicular Bellavista”.

Entidad: **Administración Técnica del Distrito de Riego**

Fecha: Enero 2008 – Marzo 2008

Cargo: Técnico de Campo

Función: Responsable de la delimitación de la faja marginal de los ríos, linderación de área intangibles, solución de conflictos en uso de islas, barrizales y prediales; acción y proyección en temas de catastro rural y ordenamiento territorial. Estrategias aplicadas al fortalecimiento institucional en la organización y formalización de las comisiones de regantes. Elaboración y actualización del padrón de uso agrario junta de usuarios, mantenimiento y uso racional del agua. Oficina de Administración técnica del Distrito de Riego Tingo María – sector Aucayacu – INRENA

Entidad: **Centro de Promoción de la Equidad María Elena Moyano**

Fecha: Febrero 2007 – Abril 2007

Cargo: Practicas Preprofesionales

Función: Agroforestería y Conservación de suelos, en la ONG – Centro de Promoción de la Equidad María Elena Moyano.

Formación Académica

Título:

Ingeniero en Recursos Naturales Renovables, Mención Conservación de Suelos y Agua, Otorgado por la Universidad Nacional Agraria de la Selva. Conferido el 03 de julio de 2009, con numero de registro 2506, resolución 196-2009-CU-R-UNAS.

Grado:

Bachiller en Ciencias de los Recursos Naturales Renovables, Otorgado por la Universidad Nacional Agraria de la Selva. Conferido 2007-2, con código n° 0020010123.

Diplomado de Especialización:

Gestión de Proyecto de Desarrollo, con enfoque PMI, otorgado por el Banco Internacional de Desarrollo (DIB), a través de su instituto de desarrollo Económico y Social. Con una duración mínima de treinta (30) horas, realizado entre el 11 de octubre y el 15 de noviembre de 2016.

Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Ambiente, otorgado por la Universidad Nacional de San Marcos. Curso de especialización profesional. Con duración de 600 horas académicas, realizado de 01 de agosto 2015 al 31 de enero de 2016.

Gestión Ambiental y Responsabilidad Social, otorgado por la Universidad Nacional de San Marcos. Curso de especialización profesional. Con duración de 40 horas lectivas, realizado de 15 al 21 de setiembre de 2015.

Gestión de Recursos Naturales y Evaluación de Impacto Ambiental, otorgado por la Universidad Nacional de Trujillo. 04 de setiembre del 2009

Estudio de Investigación:

Efecto de Enmiendas y Kudzu (Pueraria phaseoloides) en la Recuperación de Suelos Degradados en Tingo María, para optar el título de Ingeniero en Recursos Naturales Renovables, Mención Conservación de Suelos y Agua, en la Universidad Nacional Agraria de la Selva – Tingo María. Enero a Julio del 2007.

Cursos de Especialización Profesional:

Residencia y Supervisión de Obras Publicas, Profesional capacitado en temas: Funciones y responsabilidades, marco normativo, cuaderno de obras, actividades de control, inicio de plazo de ejecución, adelantos, ampliaciones de plazo mayores gastos generales, presupestos adicionales a las obras, valoración de obra, recepción de obras liquidación de obras, otros. Con la nueva ley de Contrataciones del Estado Ley 30225 y su Reglamento D:S.350-2015-EF. Del 15 al 22 de enero 2017, con una duración de 30 horas académicas. Con Kaizen Engineering Consulting S:A:C.

Manejo de Cultivo de Cacao (Productores Lidres de Cacao de Calidad que Promueven el Desarrollo Sostenible de la Amazonia Peruana), Profesional capacitado en temas: Conservación, Fertilización y Muestreo de Suelos, Manejo Integrado del Cultivo de Cacao, Manejo y Selección de semillas, vivero, Injertos, Sistema de siembra, podas, manejo integrado de plagas y enfermedades, beneficio del cacao. Del 23 al 27 de marzo 2011, por el Instituto de Cultivos tropicales.

Asociatividad y Gestión Empresarial, Profesional capacitado en temas: El Factor Humano y la Asociatividad y alternativas legales de formalización, Herramientas de gestión, Plan Estratégico, Diagnóstico organizacional –Análisis Foda, Elaboración de Misión y Visión, Elaboración de Objetivos y estrategias en base al caso guía, Elaboración de Plan Operativo Anual, Planificación financiera, Planes de comercialización, Estructura de costos operativos, Inversión y estrategias, Análisis de la viabilidad financiera y rentabilidad de las estrategias, Flujo de caja y Flujo de efectivo, Introducción al Plan de negocios, Financiamiento. Realizado por el Ministerio de Agricultura, con duración de 64 horas de duración, realizado del 21 al 28 de mayo 2012 en la ciudad de Iquitos.

Producción y Certificación del café y cacao, realizado en tingo maria los días 15 y 16 de noviembre del 2007, con una duración de 15 horas lectivas., realizado por ministerio de agricultura.

Promoción de Desarrollo Economico Local con Inclusion Social, Mejorando la Seguridad Alimentaria y lucha contra la pobreza, realizado en Lima los días 27 y 28 de setiembre 2011.

Curso Basico de Seguridad, Profesional Profesional capacitado en temas: Política de suspensión de tareas – Reportes e investigación de accidentes, higiene industrial – Prevención y control de incendios – materiales peligrosos, equipos de protección personal – primeros auxilios – espacios confinados, manejo defensivo – señalización – trabajos de altura – grúas y aparejos – seguridad eléctrica – herramientas manuales y de poder – trabajos en caliente – permisos de trabajo y análisis de riesgo. Llevado el 14 de enero 2015 y 27 de setiembre 2012 con Pluspetrol.

Competencias en Asustos Legales, Manejo y Resolucion de Conflictos en la Gestion de las Concesiones para a Conservación, Organizado por la Red de Conservacion Regional de San Martin y AMPA, realizado en la ciudad de Juanjui, San Martin, Peru, los días 22 y 23 de abril 2015.

Taller de Socialización y capacitación en seguridad jurídica, acreditación custodios forestales, delitos ambientales, supervisión de oficio, presentación de actividades prioritarias de las conservaciones para la conservación en el marco de la ley forestal y de fauna silvestre, Organizado por la Autoridad Regional Ambiental – Direccion Ejecutiva de Administracion y Conservación de los Recursos Naturales y proyecto PRONANP, el 16 de abril 2015.

Facilitadores en Gestión Integral de Recursos Hídricos y Cambio Climático, Profesional capacitado en temas: Cambio Climático, Gestión integral de recursos hídricos, El concepto de la Gestión social del agua y el ambiente en cuencas, Enfoques transversales para el desarrollo, enfoque territorial en el proceso de desarrollo, comité de gestión en cuenca, Planificación Estratégica, Acciones de capacitación, La facilitación, Liderazgos participativos y el empoderamiento, Derecho humano al agua y gobernabilidad. Con duración de 40 horas teórico practico, organizado por GIZ, PEHCBM y Emapa, en la región San Martín, del 17 al 21 de julio 2012 en Dist. Pongo de Caynarachi.

Carta de Reconocimiento

Entidad: Pluspetrol E&P S.A.

Fecha: Febrero 2015

Reconocimiento:Exelente Desempeño durante el desarrollo del Proyecto Sismica 2DLote 108.

Area: Medio Ambiente, Seguridad y Asutos Comunitarios

Logros: Tener cero accidentes, un manejo ambiental dentro del marco legal y las políticas corporativas de Pluspetrol y mantener el respaldo mayoritario de la población que nos ha dado el permiso para operar en sus predios y comunidades.

liderazgo

Vicepresidente en la Asociación de Protección Ambiental del Bosque el Quinillal - APABOQUI, organización sin fines de lucro, tiene como finalidad de cuidar el Relicto Bosque Seco Tropical El Quinillal y la Biodiversidad que alberga, en busca de un equilibrio mutuo entre el hombre y la naturaleza, desempeñando funciones de voluntariado como:

- Especialista en Conservacion , desarrollando funciones de coordinar, facilitar y gestión del Bosque El Qunillal
- Elaboración de propuesta técnica de Concesión para la Conservación
- Participación en la elaboración de la propuesta técnica que sustente la creación de la Concesion para la Conservacion El Quinillal.
- Participación en la Elaboracion del Plan de Manejo del área de Concesión para la Conservación el Quinillal.

Organizador del Panel Fórum “Año Internacional del Saneamiento – 2008”, realizado el día 19 de Marzo del 2008, en las instalaciones de la Escuela de Postgrado de la Universidad Nacional Agraria de la Selva.

Idioma

Español

Manejo de Software y equipos

Windows XP, Windows 7, Windows VISTA

Word

Excel

Power Point

S10 2005

Ms Project 2013

Auto Cad. Land Civil, Autocad

Arc gis 10.1

Gps Garmin, Mapsour

Hec Ras; Hcanales; Hidro Esta; Espadren, Herramientas de Internet, entre otros.

Referencias Personales

Carlos Ernesto M Arenas Silva

Jefe Facilities Pluspetrol – Lote 88 y 56 – Gas de Camisea

Cel. 990494403

Correo: carenas@pluspetrol.net

Eleazer Gamonal Diaz

Cordinador – Inmac - Pluspetrol – Lote 88 y 56

Cel. 962661893

Correo: gamonal-inmac-contractor@pluspetrol.net

Eleaser_gamonal@hotmail.com

Jose Dario Barrientos

Gerente de Proyecto – Inmac – Lote 88 y 56

Cel. 943431298

Correo: jose.barrientos@inmac.com